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16. juni 2021 

Til Københavns Kommune 

Ansøgning 

KAMMERMUSIKFORENINGEN AF 1887 ansøger hermed om støtte til at gennemføre sin 

kommende sæson 2022-23 med 9 kammerkoncerter i Christians Kirke på Christianshavn 

– gennem en årrække vort faste koncertsted, med et publikum på ca. 100 eller flere til hver 

koncert. Sæsonen følger den grundformel at både bredde, fornyelse og højt kunstnerisk ni-

veau skal opretholdes uden kompromis.  

Vi kan fortælle, at den forløbne sæson 2021-22 desværre måtte udskyde en koncert, 

nemlig nytårskoncerten – som dog blev afholdt forskudt den 16. maj.  

For sæsonen 2022-23 er der som sidst planlagt og aftalt 9 koncerter. Vi indleder med 

vores sædvanlige fokus på ungdommen i musiklivet: Vi har inviteret DUEN under Morten 

Ryelunds ledelse til at åbne sæsonen. Andre store satsninger i sæsonen er julekoncerten 

med Concerto Copenhagen med Lars Ulrik Mortensen, nytårskoncerten med temaet ”Den 

sidste turist i Europa” – en underholdende forestilling med de tre sangdivaer Tuva Sem-

mingsen, Andrea Pellegrini og Signe Asmussen ! Vi har de traditionelle begivenheder 

”Doktorens aften” og ”Bestyrelsens aften” (hvor spillende bestyrelsesmedlemmer medvir-

ker vederlagsfrit), konservatoriekoncerten med unge talenter fra de tre klassiske konserva-

torier, besøg af DR-Symfoniorkestrets blæserkvintet, en aften med to fremragende unge 

sangere, Sofie Haagen og William Jønck, akkompagneret af pianisten Elias Holm, med 

bl.a. sange fra Gustav Mahlers Des Knaben Wunderhorn på programmet – og sidst men 

ikke mindst af den fremragende franske strygekvartet Quator Confluence.  

Vor hidtidige virksomhed har kun været mulig ved at vi har modtaget generøs støtte fra 

en række velgørende private fonde. Med tak medtog vi derudover for 2021-22 en under-

skudsgaranti fra Københavns Kommunes musikudvalg på 11.500,- kr., jf. mail af 13. august 

2021, sagsnr.: 2021-0199486. Heldigvis lykkedes det os dog i den forløbne sæson at skaffe 

så mange private fondsmidler, at underskudsgarantien ikke blev nødvendig og ikke kom til 

udbetaling – men vi kan ikke vide, hvordan den kommende sæson kommer til at balancere 

og vil være taknemlige for et nyt tilsagn om underskudsgaranti. 

Kammermusik – det er et mantra for os – skal ikke have karakter af eksklusiv ”finkul-

tur”, der signalerer publikums kulturelle ”kapital”. Kammermusik er og skal være et tilbud 

til alle mennesker om fordybelse og intens livskvalitet. Kammermusik tilbyder, rigtigt 
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fremført og formidlet, enhver lytter oplevelser af en art og styrke, der kan sammenlignes 

med glæden ved naturen. 

2022-23-sæsonens planlagte koncerter har alle dette mål. De bringer velkendte såvel 

som nye navne, både hvad angår de optrædende og repertoiret. Det er et program som vi  

foreningen føler stolthed over. Det er et program, der både byder på nogle af de mest etab-

lerede stjerner i den danske klassiske musik og overlader tribunen til unge talenter på vej. 

Det er et program hvor mangfoldighed og kvalitet sammen er i højsædet – og hvor der vil 

blive lagt vægt på at række udad og inddrage nye lyttere i oplevelserne, f.eks. ved at invi-

tere elever og -lærere fra det nærliggende Christianshavns Gymnasium til at høre koncerter 

gratis.  

Foreningens budget for den kommende ligger på 241.700,- kr., hvoraf den helt overve-

jende del er musikerhonorarer. Medlemskontingenter og løssalg af billetter forventes at 

dække mellem en tredjedel og halvdelen af budgettet. I den kommende sæson er et sats-

ningsområde som i det forløbne år en stadig styrket formidling via en mere tidssvarende, 

fyldigere hjemmeside, koncertintroduktioner og programnoter, der skal åbne for mere mu-

sikoplevelse.  

Vi søger derfor om en støtte på 25.000,- kr. Men vi vil modtage enhver økonomisk 

håndsrækning med glæde og taknemlighed. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christian Kock 

Bestyrelsesmedlem,  

professor emeritus, Københavns Universitet 
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